СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2021 года № 42

Об утверждении Положения об Управлении образования
администрации Плесецкого муниципального округа
 Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 26 апреля 2021 года № 412-25-ОЗ «О преобразовании городских и сельских поселений Плесецкого муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Плесецкого муниципального округа Архангельской области» и Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Утвердить Положение об Управлении образования администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от               14 мая 2020 года № 134 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования «Плесецкий район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов
Плесецкого муниципального округа
Архангельской области                                                                    Н.В. Лебедева

Глава Плесецкого муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Архангельской области                                                                  И.В. Арсентьев